
Realizace projektu úspor metodou EPC v areálu Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

Stránka 1 z 2 

Vysvětlení/ změna č. 2 zadávací dokumentace 
 
v rámci veřejné zakázky na služby č. Z2024-026432 s názvem „REALIZACE PROJEKTU ÚSPOR METODOU 

EPC V AREÁLU NEMOCNICE VYŠKOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE“ zadavatel poskytuje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Název zadavatele:   Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace  
Sídlo zadavatele:  Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov  
IČO:  00839205 
Způsob zadání:   jednací řízení s uveřejněním 
Evidenční číslo ve VVZ:  Z2024-026432 
 
Kontaktní osoby poradce: Ing. Petr Turecký  
 ENVIROS, s.r.o.  
 Dykova 53/10, 101 00 Praha 10 
 +420 720 955 668  
 petr.turecky@enviros.cz 
 
 Ing. Radim Kohoutek 
 DS Energy Consulting s.r.o. 
 Ovocný trh 1096/8, 110 00 Praha 1 
 +420 602 538 228 

kohoutek@dsec.cz 

 
Název veřejné zakázky: 

„REALIZACE PROJEKTU ÚSPOR METODOU EPC V AREÁLU NEMOCNICE VYŠKOV, PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE“ zadávané v jednacím řízení s uveřejněním podle ustanovení § 60 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Odpovědi na níže položené dotazy účastníka ZŘ jsou červeným písmem v textu a uvedeny slovem 
„Odpověď:“. 
 

Dotazy/ požadavky účastníka zadávacího řízení: 
 
1. Je měřeno/evidováno množství doplňovací vody pro parní kotle, případně napájecí vody apod.? 

Pokud ano, žádáme o poskytnutí těchto údajů. 

Odpověď: Měření vody pro objekt kotelny je instalováno ale není pravidelně odečítáno. Měření vody 

je společné pro parní a teplovodní kotle. Na základě dlouhodobého měření se pohybuje množství 

spotřeby vody mezi 30 – 35 m3 za měsíc za celý objekt kotelny. Bližší údaje není zadavatel schopen 

poskytnout. 

2. Ve studii FVE je navržen instalovaný příkon 545,4 kWp, smlouva o připojení pro FVE přepokládá až 

650 kWp. Požaduje zadavatel dodržení některé z těchto hodnot, nebo ponechává na uchazeči návrh 

výkonu FVE? 

mailto:petr.turecky@enviros.cz
mailto:kohoutek@dsec.cz


Realizace projektu úspor metodou EPC v areálu Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

Stránka 2 z 2 

Odpověď: Zadavatel nepožaduje dodržení některé z uvedených hodnot, avšak předpokládá, že 

navržené technické řešení bude oscilovat kolem 550 kWp. Návrh řešení je na účastníkovi zadávacího 

řízení na výběr poskytovatele energetických služeb. V souvislosti s plánovaným rozšířením nemocnice 

o objekt urgentního příjmu a plánovaného projektu centrálního chlazení (informace poskytnuty 

v rámci vysvětlení ZD č.1) zadavatel požaduje, aby technické řešení instalace FVE umožňovalo 

v budoucnu bezproblémové rozšíření instalace o další FVE panely. 

Zadavatel doplňuje informaci, že projekt centrálního chlazení je zaměřen na rozšíření chlazení, tedy 

instalaci nových zdrojů chladu pro lůžkovou část. Stávající systém chlazení není tímto projektem (plán 

rozšíření chlazení) dotčen. 

3. Žádáme o informaci, jaká je soudobost provozu parních spotřebičů v kuchyni. 

Odpověď: Parní spotřebiče v kuchyni jsou provozovány v době od 05 hod do 14 hod po celý týden 

(včetně soboty a neděle). 

4. Žádáme o poskytnutí PD profese elektro v prádelně. 

Odpověď: Zadavatel tímto umožňuje dodatečnou prohlídku místa plnění, a to především 

elektroinstalace v objektu prádelny. Dodatečná prohlídka je plánována na den 14.10.2024 od 9 hod. 

Sraz účastníků bude u vrátnice Nemocnice Vyškov. 

Po ukončení dodatečné prohlídky objektu prádelny se zadavatel společně s účastníky přemístí do 

zasedací místnosti administrativní budovy, kde bude poskytnuta k nahlédnutí a pořízení fotografií 

dostupná projektová dokumentace objektu prádelny. V případě zájmu účastníků umožní zadavatel 

dodatečnou prohlídku dalších objektů/ míst v areálu zadavatele. 

Zadavatel požaduje potvrzení účasti do 10.10. do 12 hod s uvedeným jmenným seznamem osob. Dále 

zadavatel požaduje v rámci potvrzení účasti na dodatečné prohlídce místa plnění uvést, zda mají 

účastníci zájem o prohlídku dalších objektů/ míst a pokud ano, jakých, aby zadavatel zajistil odborný 

doprovod. 

Z důvodu výše uvedených a na základě rozsahu doplňovaných informací zadavatel stanovil nový konec 

lhůty pro podání předběžných nabídek a to 21.10.2024 do 12 hod. 

 

 

Ve Vyškově dne 07.10.2024 

 

Za zadavatele 

 

ENVIROS, s.r.o. a DS Energy Consulting s.r.o. 

 


